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Закрепленная кафедра -

Считать в
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КР Экспер

тное Факт Часов в
з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ПКР СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ПКР СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ПКР СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ПКР СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ПКР СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ПКР СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ПКР СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр ПКР СР Конт

роль Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 195 195 7348 7348 3150 3442 756 29 1104 164 116 228 488 108 24 944 122 80 230 404 108 23 888 124 74 196 440 54 24 932 128 58 220 418 108 27 1032 136 64 246 478 108 17 612 94 34 136 294 54 27 972 144 230 490 108 24 864 128 26 172 430 108
Обязательная часть 162 162 5832 5832 2392 2819 621 29 1044 160 116 172 488 108 24 864 122 80 150 404 108 20 720 108 48 136 401 27 21 756 114 58 124 352 108 18 648 104 64 92 307 81 14 504 82 34 114 220 54 18 648 102 162 303 81 18 648 102 26 122 344 54

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 60 57 27 4 144 30 30 57 27 18 Кафедра отечественной истории,
социологии и политологии

УК-1

+ Б1.О.02 Иностранный язык 12 3 6 6 36 216 216 116 100 2 72 32 40 2 72 56 16 2 72 28 44 9 Кафедра иностранных языков УК-4
+ Б1.О.03 Философия 5 3 3 36 108 108 46 62 3 108 20 26 62 18 Кафедра отечественной истории, УК-10; УК-1; УК-5
+ Б1.О.04 Экономическая теория 4 3 3 36 108 108 38 43 27 3 108 14 24 43 27 31 Кафедра экономики АПК УК-9; УК-2
+ Б1.О.05 Культура речи и делового общения 1 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 18 Кафедра отечественной истории, УК-3; УК-4; УК-5
+ Б1.О.06 Психология 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 18 Кафедра отечественной истории, УК-1; УК-3; УК-6
+ Б1.О.07 Правоведение 2 3 3 36 108 108 32 49 27 3 108 16 16 49 27 35 Кафедра менеджмента и права УК-10; УК-2; ОПК-2
+ Б1.О.08 Информатика 1 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 32 Кафедра экономической кибернетики ОПК-7; УК-1
+ Б1.О.09 ХИМИЯ 1 2 6 6 216 216 88 101 27 3 108 16 28 37 27 3 108 20 24 64 УК-1; ОПК-1
+ Б1.О.09.01 Химия неорганическая и аналитическая 1 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и УК-1; ОПК-1
+ Б1.О.09.02 Химия органическая 2 3 3 36 108 108 44 64 3 108 20 24 64 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и УК-1; ОПК-1
+ Б1.О.10 МАТЕМАТИКА И МАТЕМАТИЧЕСКАЯ

СТАТИСТИКА 1 2 5 5 180 180 74 79 27 3 108 16 28 37 27 2 72 12 18 42 УК-1; ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.10.01 Математика 1 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 14 Кафедра физики УК-1; ОПК-1
+ Б1.О.10.02 Математическая статистика 2 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 14 Кафедра физики УК-1; ОПК-1; ПК-1
+ Б1.О.11 Физика 2 3 3 36 108 108 54 27 27 3 108 26 28 27 27 14 Кафедра физики УК-1; ОПК-1
+ Б1.О.12 Ботаника 2 1 5 5 36 180 180 72 81 27 2 72 28 28 16 3 108 16 65 27 1 Кафедра плодоовощеводства и УК-1; ОПК-1
+ Б1.О.13 Сельскохозяйственная экология 7 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и УК-8; ОПК-1; ОПК-3
+ Б1.О.14 МЕНЕДЖМЕНТ И МАРКЕТИНГ 33 4 4 144 144 60 84 4 144 32 28 84 УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-6
+ Б1.О.14.01 Менеджмент в растениеводстве 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 16 14 42 35 Кафедра менеджмента и права УК-2; УК-3; УК-6
+ Б1.О.14.02 Маркетинг 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 16 14 42 34 Кафедра организации производства и УК-2; ОПК-6
+ Б1.О.15 Общая микробиология 2 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 16 28 37 27 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и ОПК-1
+ Б1.О.16 Безопасность жизнедеятельности 8 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 17 Кафедра технологии и оборудования УК-8; ОПК-3
+ Б1.О.17 Цифровые технологии в АПК 7 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 32 Кафедра экономической кибернетики ОПК-7; УК-1; ОПК-4
+ Б1.О.18 Фитопатология и энтомология 4 3 4 4 36 144 144 62 55 27 2 72 12 20 40 2 72 10 20 15 27 1 Кафедра плодоовощеводства и УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-9
+ Б1.О.19 Физиология и биохимия растений 1 4 4 36 144 144 56 61 27 4 144 22 34 61 27 1 Кафедра плодоовощеводства и УК-1; ОПК-1; ПК-5
+ Б1.О.20 Геодезия с основами землеустройства 3 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 24 Кафедра лесоводства и лесных УК-2; ОПК-1; ПК-1; ПК-7
+ Б1.О.21 Введение в профессиональную деятельность 1 3 3 36 108 108 44 64 3 108 16 28 64 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и

химии
УК-4; ОПК-1

+ Б1.О.22 Методика опытного дела 3 3 3 36 108 108 44 64 3 108 16 28 64 1 Кафедра плодоовощеводства и УК-1; УК-2; ОПК-5; ПК-1
+ Б1.О.23 Почвоведение с основами геологии 4 4 4 36 144 144 56 61 27 4 144 22 12 22 61 27 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и УК-1; ОПК-4; ПК-1
+ Б1.О.24 Агрометеорология 2 3 3 36 108 108 44 64 3 108 16 28 64 1 Кафедра плодоовощеводства и УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ПК-2
+ Б1.О.25 Агрохимия 5 5 5 5 36 180 180 72 81 27 5 180 30 20 22 81 27 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-12; ПК-8
+ Б1.О.26 Генетика с основами биотехнологии 3 4 5 5 36 180 180 74 79 27 3 108 16 28 37 27 2 72 12 18 42 1 Кафедра плодоовощеводства и ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1
+ Б1.О.27 Земледелие 5 4 5 6 6 36 216 216 86 103 27 2 72 14 8 8 42 4 144 22 16 18 61 27 4 Кафедра растениеводства,

земледелия и селекции
УК-1; УК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-7; ПК-13; ПК-6; ПК-2; ПК

+ Б1.О.28 Растениеводство 7 6 7 6 6 36 216 216 84 105 27 3 108 16 24 68 3 108 16 28 37 27 4 Кафедра растениеводства, ОПК-4; ОПК-5; ПК-5; ПК-10; ПК-11; ПК-1; ПК-7; ПК-12; 
+ Б1.О.29 Интегрированная защита растений 5 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 1 Кафедра плодоовощеводства и ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-18; ПК-12; ПК-1; ПК-9
+ Б1.О.30 КОРМОПРОИЗВОДСТВО И ЛУГОВОДСТВО 7 6 7 6 6 216 216 86 103 27 2 72 12 18 42 4 144 22 34 61 27 УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-5; ПК-19; ПК-11; ПК

+ Б1.О.30.01 Кормопроизводство 7 7 4 4 36 144 144 56 61 27 4 144 22 34 61 27 4 Кафедра растениеводства, УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-19; ПК-5; ПК-3; ПК-11; ПК
+ Б1.О.30.02 Луговодство 6 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 4 Кафедра растениеводства, УК-1; УК-2; ОПК-4; ПК-19; ПК-5; ПК-8; ПК-11
+ Б1.О.31 Овощеводство 6 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 18 24 39 27 1 Кафедра плодоовощеводства и ОПК-1; ПК-5; ПК-3; ПК-7; ПК-11; ПК-12
+ Б1.О.32 Плодоводство 7 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 1 Кафедра плодоовощеводства и ОПК-1; ПК-7; ПК-5; ПК-11; ПК-12
+ Б1.О.33 Основы селекции и семеноводства 6 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 4 Кафедра растениеводства, ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-5; ПК-16; ПК-17; ПК-14; ПК-15
+ Б1.О.34 Хранение и переработка  продукции

растениеводства 8 7 5 5 36 180 180 76 77 27 2 72 16 22 34 3 108 16 22 43 27 4 Кафедра растениеводства,
земледелия и селекции

ОПК-2; ОПК-4; ПК-10

+ Б1.О.35 Экономика и организация предприятий АПК 4 5 5 36 180 180 70 83 27 5 180 28 42 83 27 31 Кафедра экономики АПК УК-9; УК-2; УК-3; ОПК-6

+ Б1.О.36 Мелиорация 8 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 4 Кафедра растениеводства, ОПК-1; ОПК-4
+ Б1.О.37 Основы животноводства 3 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 7 Кафедра частного животноводства УК-1; ОПК-4
+ Б1.О.38 Механизация растениеводства 4 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 16 Кафедра тракторов, автомобилей и ОПК-1; ОПК-4; ПК-11; ПК-4; ПК-6; ПК-13
+ Б1.О.39 Часть, формируемая организацией 1588 8 13 13 468 468 184 284 2 72 28 44 3 108 16 28 64 8 288 46 66 176 УК-1; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5;

11; ПК-13; ПК-2; ПК-3; ПК-4
+ Б1.О.39.01 Фитосанитарный мониторинг 5 3 3 36 108 108 44 64 3 108 16 28 64 1 Кафедра плодоовощеводства и ОПК-4; ОПК-5; ПК-18
+ Б1.О.39.02 Агропроизводственная группировка почв 8 3 3 36 108 108 42 66 3 108 18 24 66 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и ОПК-1; ОПК-4; ПК-2
+ Б1.О.39.03 Системы земледелия 8 3 3 36 108 108 42 66 3 108 18 24 66 4 Кафедра растениеводства, ОПК-1; ОПК-4; ПК-2; ПК-13; ПК-3; ПК-11; ПК-6; ПК-4
+ Б1.О.39.04 Ведение агрономической документации 8 2 2 36 72 72 28 44 2 72 10 18 44 4 Кафедра растениеводства, УК-1; УК-4; ОПК-2
+ Б1.О.39.05 Латинский язык 1 2 2 36 72 72 28 44 2 72 28 44 9 Кафедра иностранных языков УК-4
+ Б1.О.40 Физическая культура и спорт 6 2 2 36 72 72 60 12 2 72 12 48 12 6 Кафедра физической культуры УК-7

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 33 33 1516 1516 758 623 135 60 4 56 80 80 3 168 16 26 60 39 27 3 176 14 96 66 9 384 32 154 171 27 3 108 12 22 74 9 324 42 68 187 27 6 216 26 50 86 54

+ Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и
спорту 12345 328 328 328 60 4 56 80 80 60 60 68 68 60 60 6 Кафедра физической культуры УК-7

+ Б1.В.02 Профессиональный модуль по профилю
"Агрономия" 788 677 18 18 648 648 220 347 81 3 108 12 22 74 9 324 42 68 187 27 6 216 26 50 86 54 ПК-7; ПК-6; ПК-10; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-4; ПК-12;

ПК-11; ПК-1; ПК-14
+ Б1.В.02.01 Семеноведение и сортоведение 7 6 6 6 36 216 216 82 107 27 3 108 12 22 74 3 108 18 30 33 27 4 Кафедра растениеводства, ПК-1; ПК-10; ПК-5; ПК-13; ПК-18; ПК-12
+ Б1.В.02.02 Технические культуры 8 7 6 6 36 216 216 50 139 27 3 108 10 10 88 3 108 10 20 51 27 4 Кафедра растениеводства, ПК-1; ПК-14; ПК-3; ПК-11; ПК-4; ПК-8; ПК-12; ПК-5; ПК
+ Б1.В.02.03 Частное растениеводство 8 7 6 6 36 216 216 88 101 27 3 108 14 28 66 3 108 16 30 35 27 4 Кафедра растениеводства, ПК-8; ПК-7; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-14; ПК-12; ПК-4; ПК-1
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 5 3 3 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 ПК-1; ПК-13

+ Б1.В.ДВ.01.01 Стандартизация и экспертиза продукции
растениеводства 5 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 4 Кафедра растениеводства,

земледелия и селекции
ПК-1; ПК-13

- Б1.В.ДВ.01.02 Оценка качества продукции растениеводства 5 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 4 Кафедра растениеводства,
земледелия и селекции

ПК-1; ПК-13

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 3 3 108 108 42 66 3 108 14 28 66 ПК-5; ПК-7; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Нектароносные растения 4 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 4 Кафедра растениеводства, ПК-5; ПК-7; ПК-2
- Б1.В.ДВ.02.02 Энергетические растения 4 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 4 Кафедра растениеводства, ПК-2; ПК-5; ПК-7
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 5 3 3 108 108 42 66 3 108 16 26 66 ПК-19; ПК-2

- Б1.В.ДВ.03.01 Экология агроландшафтов 5 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 4 Кафедра растениеводства, ПК-19; ПК-2
+ Б1.В.ДВ.03.02 Эрозия почв 5 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 4 Кафедра растениеводства, ПК-19; ПК-2
+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 3 3 3 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 УК-1

+ Б1.В.ДВ.04.01 Сельскохозяйственная микробиология 3 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и УК-1
- Б1.В.ДВ.04.02 Почвенная микробиология 3 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 2 Кафедра агрохимии, почвоведения и УК-1
+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 5 3 3 108 108 42 66 3 108 42 66 УК-1; ПК-14; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.05.01 Современные технологии оценки экспериментов 5 3 3 36 108 108 42 66 3 108 42 66 1 Кафедра плодоовощеводства и
защиты растений

УК-1; ПК-14; ПК-1

- Б1.В.ДВ.05.02 Анализ достоверности результатов
агрономических исследований 5 3 3 36 108 108 42 66 3 108 42 66 1 Кафедра плодоовощеводства и

защиты растений
УК-1; ПК-14; ПК-1

Блок 2.Практика 36 36 1296 1296 3 108 108 15 540 540 18 648 648
Обязательная часть 30 30 1080 1080 12 432 432 18 648 648

+ Б2.О.01(У) Технологическая практика. 4 12 12 36 432 432 12 432 432 УК-1; УК-2; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК
11; ПК-8; ПК-13; ПК-12; ПК-7; ПК-4; ПК-3; ПК-6; ПК-5

+ Б2.О.02(П) Технологическая практика 6 18 18 36 648 648 18 648 648
УК-9; УК-10; ОПК-7; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; 
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-19; ПК-15;
ПК-7; ПК-12; ПК-18; ПК-10; ПК-11; ПК-13; ПК-3; ПК-14;
ПК-16; ПК-4Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 216 216 3 108 108 3 108 108

+ Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 3 108 108 1 Кафедра плодоовощеводства и УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ПК-2; ПК-14; ПК-1
+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 36 108 108 3 108 108 УК-1; ПК-2; ПК-1; ПК-14

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 324 324

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена 8 3 3 108 108 108 3 108 108

+ Б3.01.01(Г) Подготовка к сдаче государственного экзамена 2 2 36 72 72 72 2 72 72
УК-1; УК-2; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК
ПК-8; ПК-3; ПК-13; ПК-1; ПК-15; ПК-2; ПК-14; ПК-16; ПК
ПК-9; ПК-6; ПК-7; ПК-10; ПК-19; ПК-4; ПК-11

+ Б3.01.02(Г) Сдача государственного экзамена 8 1 1 36 36 36 36 1 36 36
УК-1; УК-2; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК
ПК-16; ПК-14; ПК-13; ПК-1; ПК-11; ПК-10; ПК-9; ПК-2; ПК
ПК-5; ПК-3; ПК-17; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 216 6 216 216

УК-9; УК-10; ОПК-7; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-1; ПК-7; ПК-5; ПК
ПК-16; ПК-18; ПК-12; ПК-17; ПК-19; ПК-6; ПК-13; ПК-8;
ПК-10ФТД.Факультативы 10 10 360 360 110 250 2 72 24 48 2 72 26 46 6 216 20 40 156

+ ФТД.В.01 Социология и политология 6 2 2 36 72 72 26 46 2 72 26 46 18 Кафедра отечественной истории, УК-3
+ ФТД.В.02 Курс социально-профессиональной  адаптации 1 2 2 36 72 72 24 48 2 72 24 48 21 Кафедра энергетики и

электротехнологии
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8

+ ФТД.В.03 Приусадебное садоводство и овощеводство 8 3 3 36 108 108 30 78 3 108 10 20 78 1 Кафедра плодоовощеводства и ПК-5; ПК-7
+ ФТД.В.04 Цветоводство 8 3 3 36 108 108 30 78 3 108 10 20 78 1 Кафедра плодоовощеводства и ПК-5; ПК-7

План Учебный план бакалавриата 'b35.03.04-Очно_курс 2019-2020 г.н.plx', код направления 35.03.04, профиль : Агрономия, год начала подготовки 2021



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-9; УК-10; ОПК-7; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-7; 
ПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-19; ПК-13; ПК-14; ПК-8; ПК-3; ПК-11; ПК-12; ПК-4; ПК-6; ПК-17; ПК-16; ПК-15; ПК-18; ПК-10; 
ПК-5

Б1.О Обязательная часть
УК-9; УК-10; ОПК-7; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-
11; ПК-17; ПК-18; ПК-6; ПК-4; ПК-13; ПК-9; ПК-1; ПК-5; ПК-10; ПК-16; ПК-15; ПК-14; ПК-12; ПК-7; ПК-2; ПК-19; ПК-8; 
ПК-3

Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) УК-1

Б1.О.02 Иностранный язык УК-4

Б1.О.03 Философия УК-10; УК-1; УК-5

Б1.О.04 Экономическая теория УК-9; УК-2

Б1.О.05 Культура речи и делового общения УК-3; УК-4; УК-5

Б1.О.06 Психология УК-1; УК-3; УК-6

Б1.О.07 Правоведение УК-10; УК-2; ОПК-2

Б1.О.08 Информатика ОПК-7; УК-1

Б1.О.09 ХИМИЯ УК-1; ОПК-1

Б1.О.09.01 Химия неорганическая и аналитическая УК-1; ОПК-1

Б1.О.09.02 Химия органическая УК-1; ОПК-1

Б1.О.10 МАТЕМАТИКА И МАТЕМАТИЧЕСКАЯ СТАТИСТИКА
УК-1; ОПК-1; ПК-1

Б1.О.10.01 Математика УК-1; ОПК-1

Б1.О.10.02 Математическая статистика УК-1; ОПК-1; ПК-1

Б1.О.11 Физика УК-1; ОПК-1

Б1.О.12 Ботаника УК-1; ОПК-1

Б1.О.13 Сельскохозяйственная экология УК-8; ОПК-1; ОПК-3

Б1.О.14 МЕНЕДЖМЕНТ И МАРКЕТИНГ УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-6

Б1.О.14.01 Менеджмент в растениеводстве УК-2; УК-3; УК-6

Б1.О.14.02 Маркетинг УК-2; ОПК-6

Б1.О.15 Общая микробиология ОПК-1

Б1.О.16 Безопасность жизнедеятельности УК-8; ОПК-3

Б1.О.17 Цифровые технологии в АПК ОПК-7; УК-1; ОПК-4

Б1.О.18 Фитопатология и энтомология УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-9

Б1.О.19 Физиология и биохимия растений УК-1; ОПК-1; ПК-5

Б1.О.20 Геодезия с основами землеустройства УК-2; ОПК-1; ПК-1; ПК-7

Б1.О.21 Введение в профессиональную деятельность УК-4; ОПК-1

Б1.О.22 Методика опытного дела УК-1; УК-2; ОПК-5; ПК-1

Б1.О.23 Почвоведение с основами геологии УК-1; ОПК-4; ПК-1

Б1.О.24 Агрометеорология УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ПК-2

Б1.О.25 Агрохимия УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-12; ПК-8

Б1.О.26 Генетика с основами биотехнологии ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Б1.О.27 Земледелие УК-1; УК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-7; ПК-13; ПК-6; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции
Б1.О.28 Растениеводство ОПК-4; ОПК-5; ПК-5; ПК-10; ПК-11; ПК-1; ПК-7; ПК-12; ПК-3; ПК-4

Б1.О.29 Интегрированная защита растений ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-18; ПК-12; ПК-1; ПК-9

Б1.О.30 КОРМОПРОИЗВОДСТВО И ЛУГОВОДСТВО УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-5; ПК-19; ПК-11; ПК-3; ПК-8; ПК-10

Б1.О.30.01 Кормопроизводство УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПК-19; ПК-5; ПК-3; ПК-11; ПК-10

Б1.О.30.02 Луговодство УК-1; УК-2; ОПК-4; ПК-19; ПК-5; ПК-8; ПК-11

Б1.О.31 Овощеводство ОПК-1; ПК-5; ПК-3; ПК-7; ПК-11; ПК-12

Б1.О.32 Плодоводство ОПК-1; ПК-7; ПК-5; ПК-11; ПК-12

Б1.О.33 Основы селекции и семеноводства ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-5; ПК-16; ПК-17; ПК-14; ПК-15

Б1.О.34 Хранение и переработка  продукции растениеводства ОПК-2; ОПК-4; ПК-10

Б1.О.35 Экономика и организация предприятий АПК УК-9; УК-2; УК-3; ОПК-6

Б1.О.36 Мелиорация ОПК-1; ОПК-4

Б1.О.37 Основы животноводства УК-1; ОПК-4

Б1.О.38 Механизация растениеводства ОПК-1; ОПК-4; ПК-11; ПК-4; ПК-6; ПК-13

Б1.О.39 Часть, формируемая организацией УК-1; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-18; ПК-6; ПК-11; ПК-13; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Б1.О.39.01 Фитосанитарный мониторинг ОПК-4; ОПК-5; ПК-18

Б1.О.39.02 Агропроизводственная группировка почв ОПК-1; ОПК-4; ПК-2

Б1.О.39.03 Системы земледелия ОПК-1; ОПК-4; ПК-2; ПК-13; ПК-3; ПК-11; ПК-6; ПК-4

Б1.О.39.04 Ведение агрономической документации УК-1; УК-4; ОПК-2

Б1.О.39.05 Латинский язык УК-4

Б1.О.40 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-7; ПК-3; ПК-8; ПК-6; ПК-11; ПК-14; ПК-10; ПК-18; ПК-4; ПК-19; ПК-2; ПК-1; ПК-7; ПК-12; ПК-13; ПК-5

Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Б1.В.02 Профессиональный модуль по профилю "Агрономия"
ПК-7; ПК-6; ПК-10; ПК-3; ПК-5; ПК-8; ПК-4; ПК-12; ПК-18; ПК-13; ПК-11; ПК-1; ПК-14

Б1.В.02.01 Семеноведение и сортоведение ПК-1; ПК-10; ПК-5; ПК-13; ПК-18; ПК-12

Б1.В.02.02 Технические культуры ПК-1; ПК-14; ПК-3; ПК-11; ПК-4; ПК-8; ПК-12; ПК-5; ПК-7

Б1.В.02.03 Частное растениеводство ПК-8; ПК-7; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-14; ПК-12; ПК-4; ПК-1

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-1; ПК-13

Б1.В.ДВ.01.01 Стандартизация и экспертиза продукции
растениеводства

ПК-1; ПК-13

Б1.В.ДВ.01.02 Оценка качества продукции растениеводства ПК-1; ПК-13

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-5; ПК-7; ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Нектароносные растения ПК-5; ПК-7; ПК-2

Б1.В.ДВ.02.02 Энергетические растения ПК-2; ПК-5; ПК-7

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПК-19; ПК-2

Б1.В.ДВ.03.01 Экология агроландшафтов ПК-19; ПК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Эрозия почв ПК-19; ПК-2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) УК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции
Б1.В.ДВ.04.01 Сельскохозяйственная микробиология УК-1

Б1.В.ДВ.04.02 Почвенная микробиология УК-1

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) УК-1; ПК-14; ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Современные технологии оценки экспериментов УК-1; ПК-14; ПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 Анализ достоверности результатов агрономических
исследований

УК-1; ПК-14; ПК-1

Б2 Практика
УК-9; УК-10; ОПК-7; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-
15; ПК-19; ПК-2; ПК-3; ПК-12; ПК-11; ПК-10; ПК-18; ПК-14; ПК-1; ПК-13; ПК-9; ПК-17; ПК-4; ПК-16; ПК-5; ПК-8; ПК-7; 
ПК-6

Б2.О Обязательная часть
УК-9; УК-10; ОПК-7; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-19; ПК-15; ПК-8; ПК-9; ПК-6; ПК-7; ПК-12; ПК-18; ПК-10; ПК-11; ПК-13; ПК-3; ПК-14; ПК-2; ПК-17; ПК-5; ПК-16; 
ПК-4

Б2.О.01(У) Технологическая практика. УК-1; УК-2; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-10; ПК-2; ПК-11; ПК-8; ПК-13; ПК-12; ПК-7; ПК-4; ПК-
3; ПК-6; ПК-5

Б2.О.02(П) Технологическая практика
УК-9; УК-10; ОПК-7; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-19; ПК-15; ПК-8; ПК-9; ПК-6; ПК-7; ПК-12; ПК-18; ПК-10; ПК-11; ПК-13; ПК-3; ПК-14; ПК-2; ПК-17; ПК-5; ПК-16; 
ПК-4

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ПК-2; ПК-14; ПК-1

Б2.В.01(У) Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ПК-2; ПК-14; ПК-1

Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа УК-1; ПК-2; ПК-1; ПК-14

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-9; УК-10; ОПК-7; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-
13; ПК-1; ПК-10; ПК-11; ПК-6; ПК-9; ПК-19; ПК-18; ПК-2; ПК-12; ПК-7; ПК-16; ПК-17; ПК-14; ПК-15; ПК-4; ПК-8; ПК-3; 
ПК-5

Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

Б3.01.01(Г) Подготовка к сдаче государственного экзамена УК-1; УК-2; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-3; ПК-13; ПК-1; ПК-15; ПК-2; ПК-
14; ПК-16; ПК-18; ПК-12; ПК-17; ПК-9; ПК-6; ПК-7; ПК-10; ПК-19; ПК-4; ПК-11

Б3.01.02(Г) Сдача государственного экзамена УК-1; УК-2; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-15; ПК-16; ПК-14; ПК-13; ПК-1; ПК-11; ПК-10; 
ПК-9; ПК-2; ПК-18; ПК-19; ПК-12; ПК-5; ПК-3; ПК-17; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

УК-9; УК-10; ОПК-7; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-1; 
ПК-7; ПК-5; ПК-15; ПК-2; ПК-14; ПК-16; ПК-18; ПК-12; ПК-17; ПК-19; ПК-6; ПК-13; ПК-8; ПК-9; ПК-4; ПК-11; ПК-10

ФТД Факультативы УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПК-7; ПК-5

ФТД.В УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПК-7; ПК-5

ФТД.В.01 Социология и политология УК-3

ФТД.В.02 Курс социально-профессиональной  адаптации УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8

ФТД.В.03 Приусадебное садоводство и овощеводство ПК-5; ПК-7

ФТД.В.04 Цветоводство ПК-5; ПК-7
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